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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 27/2015   
pro týden:  
6. 7. 2015– 12. 7. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

POŠTA LOUŽNICE 
 
Pošta bude z provozních důvodů uzavřena: 
 
Pondělí  7. 7.  – Zavřeno 
Úterý     8. 7. –  Zavřeno 
Středa   9.7. –    Zavřeno 
Čtvrtek  10.7. –  Zavřeno 
Pátek    11.7. –  Zavřeno 

Změna hodin pro veřejnost: 
 
Od 13.7.2015 do 17.7. 2015 
 
Pondělí  13.7. – 8.00 – 11.00 
Úterý     14.7. – 8.00 – 11.00 
Středa    15.7. – 8.00 – 11.00 
Čtvrtek   16.7. – 8.00 – 11.00 
Pátek      17.7. – 8.00 – 11.00 

 
 

ORDINACE LÉKAŘŮ V OBDOBÍ PRÁZDNIN 
MUDr. Jana Hniličková – 27.7. - 12.8.2015 dovolená 
Zástupy: MUDr. Michalíková 27.7. – 12.8.2015 Výšina – Tanvald tel. 483 395 229 

 MUDr. Michalík 27.7.-.31.7.2015 10.8.-.12.8.2015 Tanvald – Krkonošská, tel. 483 395 193 
 MUDr. Dyonisiová 3.8. – 7.8.2015 Dětské středisko Desná, tel. 483 383 263 

 MUDr. Slámová 10.8.-.12.8.2015 Železný Brod, tel. 483 390 769 

 
MUDr. Jiří Hruška – 3. - 14.8.2015 dovolená 

Zástup: MUDr. Lejsková Pěnčín, tel. 483 397 026 
 

MUDr. Dagmar Nowá – 13. - 17.7.2015 a 31.7. - 14.8.2015 dovolená 

Zástup – bude vyvěšeno na dveřích ordinace 

 

 

ZAČALY PRÁZDNINY! 
Se začátkem letních prázdnin,  
dorazily do naší obce vedra,  
ale také v lesích rostou houby,  
jahody a borůvky. 
Krásné léto všem! 

 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.drzkov.cz/mudr-jana-hnilickova
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/usneseni%203-2015.pdf  
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/zapis%2026.6.2015.pdf  

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/usneseni%203-2015.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/zapis%2026.6.2015.pdf


  
 

3 
 

ZE SVĚTA 
 

ŽELEZNÝ BROD - Brodská Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská uvedla i 
nový katalog, na září připravuje sraz všech 
absolventů. 
Ve Střední uměleckoprůmyslové škole 
sklářské začala výstava Sklo & Design, 
výstava studentských prací uměleckého skla 
a produktového designu. Letos je součástí 
oslav 95. výročí založení školy. 
„Výstava shrnuje pět let práce studentů s 
pedagogy," upřesnila Zdeňka Laštovičková, 
končící ředitelka školy. 
Při příležitosti půlkulatého výročí škola 
vydala i nový katalog, který pokřtila Zdeňka 
Laštovičková, nastupující ředitel SUPSŠ Libor 
Doležal a Oldřich Palata, historik umění a 
kurátor Severočeského muzea v Liberci. 
„Posledních pět let nebylo pro sklářské 
vzdělávání právě dobrých. Ale na výstavě je 
znát, že tady panuje inspirativní atmosféra, 

což potvrzuje i fakt, že zdejší studenti sbírají ocenění na mnoha soutěžích," sklonil Oldřich Palata poklonu 
pedagogickému sboru. 
Na první návštěvu sklářské školy vzpomněl místostarosta Železného Brodu Ivan Mališ. „Byla to, po mém bytě, v roce 
1982 druhá budova ve městě, kterou jsem navštívil. A zrovna probíhala letní výstava, od které jsem se nemohl 
odtrhnout. Přeji škole, aby byla první budovou, kam návštěvníci města zavítali," sdělil 
V rámci vernisáže byli odměněni i nejlepší studenti. 
Výstavu Sklo & Design lze v budově SUPSŠ Železný Brod navštívit od 1. července do 30. srpna vždy od úterý do 
neděle v čase 9 17 hodin. 
V září velký sraz 
U příležitosti 95. výročí školy svolává její vedení na sobotu 19. září sraz pro všechny absolventy školy. Sraz se koná 
třetí víkend v září, kdy ve městě probíhá festival skla Skleněné městečko. 
Absolventi, kteří se po letech vrátí do Železného Brodu tak mají příležitost nejen oživit vzpomínky z doby svého 
středoškolského studia, prohlédnout si, jak vypadá škola dnes, občerstvit se v areálu školy, ale zároveň vidět 
prezentaci sklářských firem a jejich výrobků, navštívit doprovodné výstavy skla (ve škole a v městské galerii Vlastimila 
Rady, anebo se pobavit na Malém náměstí, kam bude situován hudební doprovodný program. 
 
Program Absolventského srazu SUPŠS 
19. září 2015 - Sklářská škola (tělocvična), vchod buď budovou nebo z ulice Vlastimila Rady. 
Akreditace účastníků kontrola seznamů absolventů: 10:30 - 12:00 hodin 
(akreditace evidence absolventů, kontrola seznamů ročníků, ve kterém studovali, předání jubilejního odznaku a 
pamětního listu) 
Slavnostní zahájení v 12.00 hodin Gaudeamus přivítání bývalou ředitelkou akademickou sochařkou Zdeňkou 
Laštovičkovou a novým ředitelem školy, úvodní slovo krátký hudební předěl zdravice starosty města Františka Lufinky 
zdravice za výtvarníky akademický malíř Zdeněk Lhotský krátký hudební předěl předání organizačních informací ke 
zbytku dne 
Předpokládaný konec: 13:00 hodin 
 

http://www.supss.cz/ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.supss.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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NÁVAROV - Místo „provizorního" armádního 
mostu stojí most železobetonový. 
Ztratilo místo svůj genius loci? Bude údolí 
Kamenice v Návarově stále tak atraktivní pro 
milovníky turistiky a přírody? Líbí se nový 
most? 
V režimu předčasného užívání se 1. července 
otevřel most přes řeku Kamenici v Návarově. 
Provoz na silnici a přilehlých navazujících 
úsecích v celkové délce přes sto metrů je tak 
opět obnoven. 
Stavbu Krajská správa silnic Libereckého 
kraje převzala 30. června. Nyní probíhá 
vyklizení staveniště a bude požádáno o 

kolaudaci. 
„Původní provizorní most byl po více než 
šedesáti letech používání v havarijním stavu. 
Stavební práce zahrnovaly jeho demolici a 
výstavbu nového mostu o třech polích s 
horní mostovkou," přiblížila Markéta 

Dědková z oddělení tiskového a vnějších vztahů Krajského úřadu. 
Rekonstrukci mostu stála kraj celkem více než 10, 5 milionu korun. Akce byla spolufinancována z Operačního 
programu Regionální operační program NUTS II Severovýchod. Dotace činila 85 procent celkových uznatelných 
nákladů. 
Uzavírka mostu v Návarově začala již v říjnu loňského roku a vykouzlila vrásky na tvářích nejen motoristů a zdejších 
obyvatel, ale i milovníků vojenské historie. Ti věděli, že již zmizelá konstrukce byla svým způsobem ne-li unikátní, 
tak jistě zajímavá. 
„Byl Československu po válce darován a pod Návarovem sloužil dopravě přes řeku Kamenici od roku 1950 do 
loňského roku," vzpomněl Miroslav Pačes. 

Mosty těchto typů (Bailey Bridge) stavěla především těsně po válce americká armáda v rámci Správy Spojených 
národů pro pomoc a obnovu (UNRRA). 
Stará konstrukce skončí ve šrotu. Přitom chvíli žila šance, že konstrukce se jen přestěhuje a opraví ji. Projevila o to 
zájem společnost BH technika, která se technikou kolem 2. světové války zabývá, z rekonstrukce ale nakonec sešlo. 
„Konstrukce se vlivem koroze ve vysokém stádiu nedala ani rozebrat," poznamenal zástupce společnosti. 
V Návarově byl provizorní most instalován v roce 1949 a provozován 65 let. Tato konstrukce není na takto 
dlouhodobé použití dimenzována, navíc někdy v roce 1952 1956 došlo k poškození středového pole při průjezdu 
vozidla naloženého vytěženým dřevem. Stav mostu před demontáží byl klasifikován stavebním stupněm VII. 
havarijní. Jednalo se o značně zkorodované podélníky mostu v uložení nad opěrami a destruktivní korozi příčníků 
mostovky. 
Most tvořil jednu z částí koloritu zdejšího údolí, jež je vyhledáváno mezi turisty. Ale nejen jimi. Místo učarovalo třeba 
i Martinu Vaistauerovi ze Sdružení pro záchranu hradu Kumburku. Ten mapuje okolí hradu, tím pádem přišla řada i 
na most v Návarově. 
„Romantický pohled na elegantní návarovské přemostění se stal již také pouhou kouzelnou melancholickou 
minulostí," říká posmutněle Vaistauer. Snesení staré železné konstrukce zdokumentoval v práci Podnavarovský 

UNNRA most „na druhém břehu". 
Most Bailey Bridge v Návarově sloužil jako náhrada za most původní (kamenný), ze kterého již stojí jen polovina 
středního pilíře a části pilířů na březích. Ten se zřítil kolem roku 1955. Snad právě tento most (nebo jeho 
předchůdce?) byl zdoben sochou sv. Jana Nepomuckého (nese monogram objednatele I. P. V. E.) z roku 1773, která 
dnes stojí u zámku  
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

 
JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=29789
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=376814485832028&set=gm.411932535636663&type=1&theater
http://www.drzkov.cz/burza-drzkov
https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1646165915669734&set=a.1646165882336404.1073741836.100008290250721&type=1&theater
http://www.zasada.cz/
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30018
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ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONEC NAD NISOU - V neděli 28. června 2015 kolem půl třetí ráno vykonávala hlídka policistů z 
pohotovostního a eskortního oddělení Libereckého kraje  hlídkovou činnost ve městě Jablonec nad Nisou.  Na ulici 
Liberecká si policisté povšimli osobního ozidla Peugeot 307, jehož řidič po předjetí hlídky náhle začal zrychlovat. 
Policisté se rozhodli vozidlo zastavit za použití zvukového a světelného výstražného zařízení. Řidič však na výzvy k 
zastavení nereagoval a snažil se hlídce ujet. Policejní hlídka proto vozidlo pronásledovala směrem na Rýnovice. 
Řidič po několika kilometrech sjel ze silnice k řadovým garážím, kde zastavil. 
Společně se svým spolujezdcem z vozidla vyskočili a dali se na útěk. Na výzvu hlídky "Policie, jménem zákona 
stůjte", ani jeden z mužů nereagoval. Policisté je tedy pronásledovali a po krátkém běhu oba muže dostihli. Za 
použití donucovacích prostředků je zajistili a převezli na příslušné místní oddělení. 
Řidič byl vyzván policisty, aby se podrobil orientační dechové zkoušce na alkohol přístrojem Dräger, jejíž výsledek 
ozřejmil důvod útěku. Muž nadýchal téměř 2 promile. Kromě dechové zkoušky provedli policisté u 26letého muže 
pocházejícího z Českodubska  i test na drogy. Ten navíc prokázal, že kromě alkoholu byl řidič pod vlivem drogy 
Marihuana. Drogu měl řidič také u sebe. Řidiči, který se dopustil trestného činu „ohrožení pod vlivem návykové 
látky“ nyní hrozí až rok odnětí svobody, zákaz činnosti nebo pokuta. Jednání spolujezdce, který neuposlechl 
zákonných výzev policistů bylo předáno přestupkové komisi na Magistrát města Jablonec nad Nisou. 
 
ZÁSADA - V noci z 28. na 29. června dosud neznámý pachatel po odstranění visacího zámku z petlice vnikl do 
kůlny na volně přístupném pozemku u jednoho z rodinných domů v Zásadě. Z této kůlny následně odcizil 
motorovou sekačku zn. Tera v hodnotě 6.000,- Kč. Nic jiného neodnesl. Tímto jednáním se tak dopustil trestného 
činu krádeže, za jehož spáchání mu v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - V sobotu 27. června policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou ve 
zkráceném přípravném řízení sdělili 21letému muži podezření ze spáchání trestných činu porušování domovní 
svobody a krádeže, kterých se dopustil v noci 10. června letošního roku. Podezřelý asi hodinu po půlnoci vešel 
bez použití násilí do společné chodby jednoho z domů v ulici Jiráskova v Jablonci nad Nisou, kde následně využil 
toho, že do jednoho z bytů byly dveře neuzamčené a pouze přivřené. V tomto bytě prošel přes chodbu, obývací 

pokoj až do místnosti, kde spal 60letý muž. Tomu z lůžka u nohou odcizil bundu, ve které v kapse měl uloženou 
finanční hotovost 5.400,- Kč, mobilní telefon a osobní doklady. Spícímu muži tak způsobil celkovou škodu ve výši 
10.100,- Kč a z místa činu odešel. Podezřelému nyní za spáchání uvedených trestných činů hrozí trest odnětí 
svobody až dva roky. 
 
JABLONECKO - Policisté z Obvodního oddělení v Rychnově u Jablonce nad Nisou ve zkráceném přípravném 
řízení sdělili 20letému mladíkovi z Jablonecka podezření ze spáchání trestného činu neoprávněné užívání cizí věci, 
kterého se dopustil v noci z 29. na 30. června. Mladý muž si večer kolem půl desáté hodiny vzal doma z věšáku 
klíče od vozidla své matky bez jejího vědomí. S tímto vozem zn. Ford Galaxy následně jezdil v okolí svého 
bydliště, kde mu údajně do cesty vstoupila srnka a on narazil ve snaze se jí vyhnout do stromu. Poté z místa 
události odjel a poškozené vozidlo zaparkoval i uzamkl u domu na místě, kde si ho vzal. Svého poškozeného 
vozidla se jeho majitelka všimla až kolem jedenácté hodiny dopoledne a předběžnou výši způsobené škody 
odhadla v té chvíli na částku 40.000,- Kč. Podezřelému nyní za spáchání uvedeného trestného činu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 
 
SMRŽOVKA – 1.7.2015 ráno krátce po půl osmé hodině se ve Smržovce v ulici Jana Švermy stala dopravní 
nehoda. Řidič s vozidlem VW Transporter jel ve směru na Novou Ves nad Nisou, kde začal odbočovat vlevo do 
areálu stavebnin. Při tomto se ovšem nepodíval do zpětného zrcátka a odbočovat začal i přesto, že v té době byl 
již předjížděn vozidlem Ford Tranzit, čímž došlo ke střetu obou vozů. Alkohol byl u řidičů vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. Ke zranění osob nedošlo. Předběžná výše způsobené škody 
činí částku 70.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
JABLONEC NAD NISOU – 2.7.2015 ráno v osm hodin se v Jablonci nad Nisou na parkovišti v ulici Nádražní 
stala dopravní nehoda. Řidička na tomto parkovišti zaparkovala vozidlo VW Golf, přičemž ho dostatečně nezajistila 
proti samovolnému rozjetí a vůz se po chvíli sám rozjel. Zastavil se až o okrasný strom, do kterého narazil. Ke 
zranění osob při události naštěstí nedošlo a dechová zkouška provedené u řidičky havarovaného vozidla měla 
negativní výsledek. Předběžná výše způsobené škody činí částku 5.000,- Kč. Policisté věc vyřídili na místě jako 
dopravní nehodu s projednáním a ženě udělili blokovou pokutu, kterou hned zaplatila. 
 
JANOV NAD NISOU – 4.7.2015 krátce před polednem se na výjezdu z obce Janov nad Nisou ve směru na 
Hrabětice střetl 19letý řidič sportovního vozidla značky Mazda se 37letým cyklistou. Na vině je mladý řidič, který 
nezvládl průjezd zatáčkou v silném voze z autopůjčovny. Kvůli své nezkušenosti s řízením takového vozu se v 
zatáčce dostal do smyku, který nevyrovnal a přejel do protisměru, kde se střetl s cyklistou. Ten neměl na hlavě 
cyklistickou přilbu a utrpěl přitom právě na hlavě velmi vážné poranění, se kterým ho zdravotníci letecky 
transportovali do liberecké nemocnice. 
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde: http://mapy.in-pocasi.cz/ , http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
6.7. 

Den: 32/36°C 
Noc: 20/16°C 

 PÁTEK 
10.7. 

 

Den: 20/24°C 
Noc: 15/11°C 

 

ÚTERÝ 
7.7. 

 

Den: 31/35°C 
Noc: 19/15°C 

 SOBOTA 
11.7. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 14/10°C 

 

STŘEDA 

8.7. 

 

Den: 27/31°C 
Noc: 18/14°C 

 NEDĚLE 

12.7. 

 

Den: 20/24°C 
Noc: 14/10°C 

 

ČTVRTEK 

9.7. 

Den: 21/25°C 
Noc: 16/12°C 

 PONDĚLÍ 

13. 7. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 

 

 
PRANOSTIKY 

 
6.7. 
Červenec nese parna, krupobití a medovice, jestli hojný 
na bouřky a vichřice. 
 
7.7. 

Slunko peče — déšť poteče. 
 
8.7. 
Když červenec pěkně hřeje, o vánocích se zima 
zaskvěje. 
 
9.7. 
Kdo je za mlada koněm, na stáří hovno po něm. 

 
10.7. 
Déšť na Sedm bratrů — hnijú kobzole. 
 
11.7. 
Červenec žne žita, višně k sobě vítá. 

 
12.7. 
Pověz robě děvča, ať ti peněz poščá. 
 
13.7. 
Svatá Markyta hodila srp do žita. 

 

OBLOHA  

 
 
 
 
 

Slunce 
Vychází:   

5:00 
Zapadá:   
21:09 

 
 
 
 
 
 
 
 

Večernice - 9. července Venuše dosáhne maximální jasnosti v roce 2015 
 

Měsíc 
8. 7. 2015 

Vychází:  

0:04 
Zapadá:  

12:53 
 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://mapy.in-pocasi.cz/
http://radar.bourky.cz/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

         GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

    8. 7. 2015 Oslaví narozeniny Michaela Vávrová Urbánková 
    9. 7. 2015 Oslaví narozeniny Josef Černý 
  10. 7. 2015 Oslaví narozeniny Radim Zerzub 
  11. 7. 2015 Oslaví narozeniny Vladimír Bartoníček  
  12. 7. 2015 Oslaví narozeniny Zdeněk Urbánek st. 
  12. 7. 2015 Oslaví narozeniny Naďa Korousová 

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 
rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
 

 
VÝROČÍ 

6.7. 1415 – Podle rozhodnutí Kostnického 
koncilu byl Jan Hus jakožto domnělý kacíř 
upálen na břehu Rýna. 
6.7. 1907 – Jaroslav Foglar, spisovatel († 23. 
ledna 1999) 
7.7. 1655 – Kryštof Dientzenhofer, německý 
barokní stavitel žijící v Čechách († 20. června 
1722) 
7.7.1913 - Karel Poláček, komunistický politik 

(† ?) 
8.7. 1876 – Na zámku v Zákupech u České 
Lípy se setkali ruský car Alexandr II. 
Nikolajevič a císař František Josef I. 
Výsledkem byla dohoda o společném 
postupu ohledně protitureckého povstání v 
Bosně a Hercegovině (začalo roku 1875). 
8.7. 1514 – Cyprián Karásek Lvovický, český 
astronom, matematik a astrolog († 1574) 
9.7. 1357 – Karel IV. údajně položil základní 
kámen Karlova mostu v Praze. 
9.7. 1834 – Jan Neruda, český spisovatel a 
novinář, představitel májovců († 22. srpna 
1891) 
10.7. 1928 - Karel Šiktanc, básník 

11.7. 1918 – Miloslav Bělonožník, 
československý skokan na lyžích († 12. ledna 
2010) 
11.7. 1920 – Dana Medřická, herečka († 21. 
ledna 1983) 
12.7. 1936 – Nina Divíšková, herečka 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
6.7. - Státní svátek: Den upálení mistra Jana 
Husa, Mezinárodní družstevní den 
9.7. - Mezinárodní den vězňů 
10.7. - Začíná týden Baltského moře, 
Světový den správců počítačových sítí 
11.7. - Světový den populace, Mezinárodní 
slavnosti Labe 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 6. 7. – 12. 7. 2015, slaví svátek: 
 
6.7. – IZAIÁŠ - Isaiah je anglická verze mužského jména 
hebrejského původu,(hebrejsky ְשי ַׁיְעַׁ שיְי Ješaja či ,ש ַׁיְעַׁ  ,Ješajahu ,ש
Hospodin je spása. Španělská verze je Isaías. Česká podoba tohoto 
jména Izaiaš. 
 

7.7. - BOHUSLAVA je ženské křestní jméno. Jeho význam je 
obvykle uváděn jako „oslavující boha“. Jedná se o ženský protějšek 
mužského jména Bohuslav. 
 
8.7. - NORA je ženské křestní jméno arabského původu. Jedná se 
o zkráceninu jména Eleonora. 
 
9.7. - DRAHOSLAVA je ženské křestní jméno slovanského původu. 
Vzniklo pravděpodobně spojením slov „drahá“ (ve smyslu „blízká 
srdci“) a „slavná“. 
 
10.7. - LIBUŠE je staré slovanské jméno vykládané jako Milá, 
Milovaná. V němčině Liebe (v 11. století lioba)– láska, související s 
latinským slovem libido - touha.  
AMÁLIE - jazykovědci považují za alternativu téhož jména 

(germánské amal znamená pracovitý či plodný ve jménech jako 
například Amalberga či Amalhilde, podobné je i latiské amor 
znamenající láska). Podobné jméno Liběna. 
 
11.7. - OLGA je ženské křestní jméno. Toto jméno je ženským 
protějškem jména Oleg. Je celosvětově velice oblíbené a má mnoho 
podob. Vedle Oliny, Olyony (Alyony), Oly i Olinky mezi ně patří i 
Helga. Základem tohoto původně severského jména je slovo heilig 
čili „svatý“ a jméno se většinou vysvětluje jako „přinášející spásu“. 
 
12.7. - BOŘEK (řidčeji také Bořík) je mužské křestní jméno 
slovanského původu vzniklé zkrácením jména Bořivoj. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

MELOUN 
 
Je meloun ovoce nebo zelenina? 
Na tuto otázku bychom asi dostali odpověď, znějící něco jako: 
Ovoce, je přece sladký. Omyl. Meloun je zelenina. Patří do čeledi 
tykvovitých, stejně jako okurka nebo cuketa. 
 
Vodní melouny pocházejí z Afriky, cukrové melouny z teplých 
oblastí Asie, dnes se ale běžně pěstují ve slunných oblastech 
Evropy. Můžeme si je vypěstovat i u nás, lépe se jim daří v 
pařeništi nebo skleníku. 
 
Nákup vodních melounů je někdy jako sázka do loterie, jak je 

známo, do melounů není vidět. Existují různé triky, jak si ověřit zralost plodu. Někdo na něj klepe, jestli se ozve 
dutý zvuk, jiný s ním třese, další ho potěžkává a přehazuje z ruky do ruky, nebo ho dlaněmi stlačuje s uchem 
přitisknutým na zelené slupce a naslouchá, jestli se ozve vrzání a někdo prostě raději koupí meloun rozříznutý - 
jedinou nevýhodou je, že ho nemůžeme déle skladovat, musíme ho sníst nejpozději do druhého dne, aby nezačal 
kvasit. 
U cukrových melounů je situace poněkud jednodušší. Tam můžeme zralost snadněji odhadnout, tento druh 
melounů má totiž jinou, propustnější slupku a typická sladká vůně nám prozradí, že máme v ruce ten pravý. U 
obou druhů ale nikdy nekupujeme plody povadlé a podezřele lehké, ty už jsou nejspíš za zenitem poživatelnosti. 
Meloun nám dodá spoustu vitaminů a zdraví prospěšných látek 
Meloun má poměrně vysoký obsah vitaminu C, který je nezbytně nutný pro naši imunitu a celkovou 
kondici. Neméně přínosná je i bohatost melounů na vitaminy skupiny B, zejména na vitamin B6 - 
pyridoxin, potřebný pro syntézu bílkovin v těle, vitamin B3 - niacin, důležitý pro okysličování 
organismu a kyselinu listovou, která je nepostradatelná pro krvetvorbu, zdravé nehty, kůži a vlasy, 

plodnost a správný vývoj plodu ve všech stádiích. 
 
Melouny jsou také skvělým zdrojem karotenů, antioxidantů, které se starají o odbourávání toxických 
látek a pomáhají celkové obranyschopnosti organismu. Z karotenů syntetizovaný vitamin A je sám 
také silným antioxidantem, chrání sliznice těla, zároveň udržuje ve zdraví náš zrak a mentální 
svěžest a je prevencí některých typů rakoviny. 
Dále v melounech najdeme např. železo, mangan, vápník, hořčík, zinek, draslík a jód, prvky nezbytné 
například pro krvetvorbu, mozek, nervy, pevné kosti a zuby, plodnost a sexuální libido. 
Přírodní cukry a všechny zmíněné vitaminy a stopové prvky, obsažené v této zelenině, jsou okamžitým zdrojem 
energie a stimulantem jak na úrovni fyzické, tak psychické, osvěžující účinek tedy neplyne jen z vysokého obsahu 
vody. 
Meloun jako součást zdravé diety a detoxikačních kůr 
Někdy panuje klamný názor, že snažíme-li se zhubnout, meloun je kvůli obsaženým cukrům nepříliš vhodnou 
potravinou. Skládá se však až z 90% z vody, cukry tvoří jen asi 3-12% v závislosti na odrůdě. Nejméně cukru má 
meloun vodní, více pak meloun cukrový, což napovídá už sám jeho název. Energetická hodnota melounů se 
pohybuje někde mezi 19-35 kcal na 100 g váhy, což je velmi příznivá informace pro ty z nás, kdo hledí na svou 
váhu. Porce melounu nás zasytí i na několik hodin, přitom nám zajistí přísun velké spousty bioaktivních látek, je 
tedy vhodnou součástí diet a zdravého stylu stravování. 
Neméně prospěšný je jeho čistící účinek. Ten zajišťují výše zmíněné antioxidanty, ale také vysoký obsah vody. 
Meloun má, jak je známo, stimulační účinek na naše vylučování. Při konzumaci nepřiměřeně velkého množství 
této zeleniny nám hrozí na vlastní kůži okusit jeho projímavý účinek, pokud ho však jíme rozdělený na porce 
během dne, v kombinaci s jinou, tuhou stravou, toto nebezpečí nám nehrozí. 
 
Zdravá sladká pochoutka 
Vychlazený meloun v horkém letním dni je lepší než lecjaká "chemická limonáda s 
ledem", osvěžující efekt je zaručený a navíc si tak doplníme látky, které se z těla 
vyloučily potem. 
Meloun je v kombinaci s ovocem ideální do ovocných salátů, rozmixovaný nebo 
pokrájený se hodí do nealkoholických i alkoholických koktejlů, někteří gurmáni ho 
dokonce používají i do zeleninových salátů s přidáním např. sýra a ořechů. 
Ze sladších a méně vodnatých odrůd, jako je meloun medový a ananasový, 
můžeme připravit i čerstvé dezerty s tvarohem a jogurtem. Osobně vřele 
doporučuji oblíbený předkrm z Itálie a Francie, medový meloun s parmskou 
šunkou. 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 

PEČENÝ KVĚTÁK V JOGURTOVÉ MARINÁDĚ 
1 lžíce rostlinného oleje, 1 hlava květáku, 1 a 1/2 hrnku řeckého jogurtu (můžete 
nahradit obyčejným bílým jogurtem), 1 lžíce kmínu, 1 lžíce sušeného česneku 
(můžete nahradit čerstvým třeným), 1 lžička kari, 2 lžičky soli, 1 lžička pepře. 
Dejte předehřát troubu na 200 °C. Pečicí plech nebo formu lehce vymažte 
rostlinným olejem a dejte bokem. 
Květák zbavte zelených listů a dřevnatého stonku a omyjte ho 
Ve středně velké míse smíchejte jogurt, kmín, česnek, kari, sůl a pepř. Dejte 

květák do mísy a štětcem nebo rukama ho potřete ze všech stran jogurtovou marinádou. Položte květák na 
připravený plech a v předehřáté troubě pečte 30 – 40 minut, až je povrch suchý a lehce opečený a hnědý. Z 
marinády se stane kůrka na povrchu květáku. Nechte květák 10 minut vychladnout. Servírujte nakrájený na 
výřezy (jako koláč). Podávejte nejlépe se zeleným salátem. 
 

MELOUNOVÝ DŽEM 
1 kg dužiny melounu (cca 1,75 kg neočištěného), 1 kg želírovacího cukru, 3 citrony, 2 
lžičky mletého zázvoru 
Z 1 kg dužiny melounu (cca 1,75 kg neočištěného) vyberte tmavá jadérka a nakrájejte ji 
na kousky. Smíchejte s 1 kg želírovacího cukru 2:1, šťávou a nastrouhanou kůrou ze 3 
(bio)citronů (nebo 2–3 lžičkami sušené) zakryjte a nechte asi 4 hodiny stát v chladu. Za 

stálého míchání přiveďte k varu a 4–5 minut vařte. Chcete-li, přidejte 2 lžičky mletého zázvoru. 
 
CUKETOVÁ POLÉVKA 

2 cukety, 1 kostka bujonu, 1 smetana 30%, 4 lžíce smetany 18%, 500 mililitr vody, 
1 svazek petrželové nati, 6 listů bazalky, pepř. 
500 ml vody přiveďte k varu a rozpusťte v ní bujón. Pokrájejte cuketu a přidejte ji 
do bujónu. Vařte po dobu 10 minut. Nechejte cuketu odkapat a rozmixujte ji s 

petrželovou natí a bazalkou. Vraťte cuketu zpět do vývaru, přidejte smetanu, 
dochuťte pepřem a přiveďte k varu. Servírujte na hlubokém talíři a každou porci 
ozdobte kopečkem zakysané smetany. 

 
NEPEČENÝ MALINOVÝ DORT 
200 gramů dětských piškotů, 5 lžic mléka, 25 gramů rostlinného tuku Hera, Heru a 
moučkový cukr na vymazání a vysypání formy,  400 gramů malin, 200 gramů 
plnotučného tvarohu, 250 mililitrů smetany ke šlehání, 6 lžic cukru,  6 plátků 
plátkové želatiny. 
Dětské piškoty dáme do mikrotenového sáčku a rozdrtíme válečkem. Drobečky 
zvlhčíme mlékem a smícháme se změklým máslem nebo Herou. Dortovou formu o 

průměru 22 cm vymažeme tukem a vysypeme moučkovým cukrem. Piškotovou hmotu vtlačíme na dno formy, 
vytvarujeme asi 2 cm vysoký okraj a dáme do lednice ztuhnout. Tvaroh smícháme s 5 lžícemi cukru (podle chuti 
můžeme osladit i více), přidáme citronovou šťávu a utřeme dohladka. Smetanu vyšleháme do tuha a přimícháme 
do náplně, kterou rovnoměrně rozetřeme na piškotový korpus. Moučník dáme opět ztuhnout do lednice. Želatinu 
namočíme do vody a připravíme dle návodu. Maliny očistíme, omyjeme a necháme okapat na sítku. Třetinu jich 
odložíme stranou, zbytek rozmixujeme se lžící cukru. Do rozmixovaných malin vmícháme rozpuštěnou želatinu a 
rovnoměrně jimi přelijeme náplň. Povrch uhladíme a opět dáme do lednice ztuhnout alespoň na dvě hodiny. Před 
podáváním dort ozdobíme zbylými malinami a podáváme. 
 

MELOUNOVO-OKURKOVÁ LIMONÁDA 
med 1/4 hrnku, bazalka 2 hrnky (citronová nebo thajská, jen lístky), meloun vodní 1/2 kusu 
(středně velký, ideálně bezpeckatý), okurka salátová 2 kusy (hadovky), šťáva limetková (ze 2 
limetek), led. Na ozdobení: okurka salátová (oloupaná, nakrájená na kostky), meloun vodní 
(dužnina nakrájená na kostky), bazalka (čerstvá, lístky) 
Do kastrolu nalijeme med, přidáme 4 hrnky vody a bazalku a přivedeme k varu. Kastrol 
odstavíme z ohně, nálev necháme vychladnout a odstraníme z něj bazalku. Melounovou dužninu 
zbavíme pecek a nakrájíme ji na větší kousky. Okurky oloupeme a také nakrájíme na kousky. 
Obojí pak po částech rozmixujeme a propasírujeme přes jemné síto tak, abychom získali co 
nejvíce tekutiny. Připravený melounovo-okurkový džus nalijeme do džbánku nebo karafy, 

přidáme vychladlý medový nálev a limetkovou šťávu, promícháme a necháme alespoň 30 minut nebo ještě lépe 
přes noc vychladit. Před podáváním limonádu dobře promícháme, rozlijeme do sklenic s ledem, koskami melounu 
a okurky a každou sklenici ozdobíme lístky bazalky. 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
POUŤ 
I naše obec bude o víkendu 10. – 12. Cervence slavit pouť, Loužnice pouť slaví se Zásadou. 
Ale posvícení se slaví v Loužnici na sv. Martina 11.11., což je zvláštní, když naše kaplička je sv. Václava.... 
 
„Když Zásada měla svou kapli, tak rychtář Šourek spolu s ostatními konšely usiloval o to, aby zde byla slavena 
pouť a posvícení. Poté o pouti, první neděli po svatém Prokopu, se u kaple schází množství lidu, proto dědičná 
vrchnost navarovská dává kousek vrchnostenského vlastního gruntu, aby se mohly slavit slavnosti u kaple. A tak 
byla dne 7. ledna 1751 od navarovské vrchnosti zakoupena "Kapelní louka", na níž se až do dnešních dnů 
odbývají slavné zásadské pouti.“  

 
POUŤ V LOUŽNICI 
I když naše obec nemá kostel, ale jen kapličku slavila se a 
stále slaví i u nás pouť zároveň se Zásadou.  
A jak to asi vzniklo? Proč neslavíme stejně jako 
v Radčicích či na Bratříkově samostatně? To už nám 
zřejmě nikdo neobjasní.  
Ale malý náznak poutě v Loužnici tu byl, dne 9. 
srpna 1964 se zde konala „Staročeská pouť“. 
Z kroniky: „ Do práce se zapojila většina žen z naší obce. 
Po průvodu se konala staročeská svatba, kterou 
nacvičovaly po celý měsíc červen a červenec. Přes 
nepříznivé počasí byla návštěva překvapující a všem se u 
nás líbilo. Nedostával se však Pardubický perník, který 
objednaly a při večerní zábavě vyčerpala kuchyň poslední 
zásoby a tak nezbyly ani na ochutnávku halušky.“ 
  
Nahlédněme trošku do historie: 

Obec Držkov byla založená za vlády Jana Lucemburského 
kolem roku 1310. Zanedlouho po založení jsou v Držkově 
vybudovány dřevěný kostelík a fara. Obyvatelstvo si 
vydržovalo svého faráře naturálními a peněžními desátky. 
Nejstarší zprávy o držkovské faře pocházejí z r. 1352. 
Mluví-li se o faře, musela zde nutně být i farnost, 
skládající se ze vsí. Mezi tyto vsi patří i ves Zásada a 
Loužnice.  Na základě zjištěných skutečností můžeme říci, 
že založení Zásady, Loužnice a Bratříkova spadá na 
počátek 14. století pravděpodobně k roku 1310 a více. Až 

do roku 1888 tvořila Loužnice, Bratříkov a Zásada jednu katastrální 
obec. V tomto roce pak bylo povoleno rozdělení katastru na dvě 
obce: Zásadu a Bratříkov – Loužnici. Bratříkov zůstal obcí katastrální 
a Loužnice osadou. Jelikož do roku 1810 nebyla škola ani v Zásadě, 
byl zdejší lid na velice nízkém stupni vzdělání. Psát uměl málokdo a 
ženy vůbec ne. Když potřeboval, někdo někomu psát chodíval buď 
k faráři, nebo do Zásady k rychtáři.  
Podle těchto pramenů je zřejmé, že Loužnice stále inklinovala 
k Zásadě, kdežto ostatní obce se snažily odtrhnout. A tak nám nyní 
zůstala společná pouť. 
 
A KDY SE SLAVÍ POUTĚ U NÁS A V OKOLÍ? 
Začíná se první červencovou nedělí  
1. neděle – BOZKOV 
2. neděle – ZÁSADA + LOUŽNICE 
3. neděle – BRATŘÍKOV 
4. neděle – JIRKOV 
5. neděle - RADČICE 

 
 

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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HISTORIE 
LOUŽNICKÁ KRONIKA 
 
NOVÁ VES NAD NISOU 
Kříž s plechovým korpusem naproti čp. 398 z roku 1810 – doklad typu křížů z Jizerských hor. Kříž nedaleko čp. 
137 z roku 1829 

 
PĚNČÍN – OSADA ŠUMBURK 
Kostel sv. Josefa s areálem bývalého hřbitova, náhrobky 
a kříži a kaplí nad studánkou z konce 18.století, doklad 
rustikální barokní architektury. 
Morový sloup před kostelem z roku 1772 – doklad 
barokního sochařství v severních Čechách – jediná 
památka tohoto druhu na Jablonecku. Socha sv. Josefa 
nad kostelem z poloviny 18 století – doklad lidového 
sochařství. Roubený Kittlův dům čp. 10, lidová 
architektura z konce 18. století, památka na pověstmi 
opředenou rodinu lékaře Kittla. K této pověsti se 
vrátíme. Barokní fara společně s kostelem a morovým 
sloupem tvoří jediněčně zachovalý celek. 
 
OSADA HUŤ 
Památník staré huti zbudován na rozvalinách staré huti 
ze 17.století, která zanikla kolem roku 1720 
 
OSADA BRATŘÍKOV 
Bývalá rychta čp. 30 se sochami sv. Petra a sv. Pavla a 
nimi stojící Pastor Bonus, půvabný celek, stavba dobře 
zachovalá. 
 
PROSEČ NAD NISOU 
Pískovcový kříž před čp. 4 z roku 1725 – jedna 
z nejstarších lidových kamenických památek v našem 
okrese. 
 
RÁDLO 
Getsemanská zahrada u čp. 67 z roku 1829 – důležitý 
doklad vývoje lidového sochařství v severních Čechách. 
Plechový kříž u čp. 67 z roku 1828 významná a půvabná 
památka- Pískovcový kříž na prostranství před kostelem 
z roku 1808 památka kamenického umění 
 
OSADA MILÍŘE 
Kaple Sedmibolestné panny Marie, zajímavá stavba 

z roku 1798/9 
 
 
 
 
Foto: kostel sv Josefa Krásná – Šumburk, sochy Bratříkov 
 
Pokračování příště……  

 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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PRO ZASMÁNÍ 

 
 
 
 

V lese žije medvěd, který si dělá seznam těch zvířat, která sežere. 
Přijde k němu vlk a říká hele: medvěde ty si prej děláš seznam 
koho sežereš? No jo. A nemohl bych ti přinést bažanta? No jo. Vlk 
přinese bažanta a medvěd je sežere oba. Druhý den k němu přijde 
liška a říká: hele medvěde ty si prej děláš seznam koho sežereš? 
No jo. A nemohla bych ti přinést koroptev? No jo. Liška přinese 
bažanta a medvěd je sežere oba. A třetí den k němu přijde zajíc a 
říká: medvěde ty si prej děláš seznam koho sežereš? No jo. A 
nemohl bys mě vyškrtnout? No tak jo. 
 
Medvěd veze ježka na motorce. Medvěd zrychluje a ptá se ježka: 
"Nebojíš se?" "Nebojím," odpoví hrdinsky ježek. Na druhý den si to 
vymění a když se motorka řítí 150 kilometrovou rychlostí, ptá se 
ježek medvěda: "Bojíš se?" "Nebojím," odpovídá medvěd. "Ale měl 
bys, protože já nedosáhnu na brzdy!" 
 
Černoch s papouškem na rameni vejde do obchodu a prodavačka 
praví: "Je krásný, odkud ho máte ?" "Z Afriky, tam je jich plno," 
odpoví papoušek. 
 
Přijde pán do obchodu se zvířaty a povídá prodavači: "Prosil bych 
tři potkany, dvě myši, 25 švábů a 40 pavouků." 
"Uff, no, snad to dám dohromady. Na co to vůbec potřebujete?" 
"Ale, stěhuji se a ve smlouvě je bod: vrátit byt ve stavu, v jakém 
jej dostal." "Vy jste šprýmař", usměje se pobaveně prodavač. "No, 
mne to moc k smíchu nepřijde - odpoledne jdu vykopat toho dědu, 
ke kterému jsem se tenkrát přistěhoval..." 

 
Na větvi usnul v třeskutém mrazu malý ptáček. Zmrznul a spadl na 
zem. Naštěstí šla okolo kráva a vyklopila své lejno přímo na 
ptáčka. Ptáček v teple procitl, pookřál, začal se uvelebovat, vesele 
si prozpěvoval, vyzobával zrníčka a semínka, kterých bylo lejno 
plné. Šla okolo kočka. Když uslyšela cvrdlikání, hrábla do lejna, 
ptáčka vytáhla ven a sežrala. Z toho plynou následující poučení: 
1. Když se na tebe někdo vys*re, neznamená to, že je to tvůj 
nepřítel. 
2. Když tě někdo vytáhne ze sr*ček, nemusí to nutně znamenat, 
že je to tvůj přítel. 
3. Když už máš teplé místečko, drž hubu a neprozpěvuj si... 

MOUDRÁ VĚTA 

„Jedna ženská vidí často dál, než pět mužských s dalekohledem.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
https://www.facebook.com/jana.mateaskova
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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REKLAMA    
Zapište si do diáře a nenechte si ujít krásné akce, které na 

celé léto připravuje pivovar Rohozec! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pivorohozec.cz/files/2015_Prazdniny.pdf
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http://www.zasada.cz/obec-7/aktuality/?ftshow=287#msg287
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http://www.tommat.cz/  

 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
https://www.google.com/maps/place/Dr%C5%BEkov+189/@50.6877424,15.3008395,17z/data=!3m1!4b1!4m2!3m1!1s0x470ec9c46994c625:0xc7b9e177021e719e

